

Maersk FPSOs A/S
Esplanaden 50, 1098 København
Årsrapport for 2015

CVR-NR 32 66 33 03

Således vedtaget på selskabets
ordinære generalforsamling den
18. april 2016


Samir Abboud, Dirigent

Indholdsfortegnelse

Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Noter til årsregnskabet 2015	11

Hoved- og nøgletal

Beløb i USD '000

	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Resultat før finansielle poster	3.478	-321	-10.197	2.463	-662
Resultat af finansielle poster	-761	-1.026	-5.972	-17.485	-9.279
Årets resultat	-13.868	6.991	6.328	181.175	-288.786
Balancesum	274.122	290.176	308.977	753.474	724.570
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Egenkapital	266.263	280.131	273.140	266.812	85.637
Nøgletal	2015	2014	2013	2012	2011
Afkastningsgrad	-4,9%	2,3%	1,2%	24,5%	-40,4%
Soliditetsgrad	97,1%	96,5%	88,4%	35,4%	11,8%
Egenkapitalforrentning	-5,1%	2,5%	2,3%	102,8%	-125,5%

Nøgletallene er beregnet i henhold til *Anbefalinger og Nøgletal 2015* fra Den Danske Finansanalytikerforening. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet er administration af kapitalandele i datterselskaber samt at yde teknisk, operationel, kommerciel, finansiel og juridisk vejledning til disse selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på USD 13.868t (2014: overskud på USD 6.991t), hvilket hovedsagligt skyldes nedskrivning af selskabets kapitalinteresser, og er som forventet. Resultatet for 2016 forventes at blive væsentligt forbedret.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for regnskabsåret 2015.

Risici

Selskabets indtægter er hovedsagligt i USD. Omkostninger afregnes primært i USD og DKK. Valutakursrisikoen anses ikke for at være væsentlig.

Sikkerhed og miljø

Der arbejdes løbende på at forbedre den allerede høje sikkerhedsstandard for selskabet samt på at reducere miljøpåvirkningerne.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2015		2014	
	USD '000		USD '000	
1,2	Bruttofortjeneste	3.478	-321	
	Bruttoresultat	3.478	-321	
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-16.007	6.821	
	Andre finansielle indtægter	388	127	
	Andre finansielle omkostninger	-1.149	-1.153	
	Resultat før skat	-13.290	5.474	
3	Skat af årets resultat	-578	1.517	
	Årets resultat	-13.868	6.991	
	Resultatdisponering			
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.000	0	
	Overført resultat	-123.868	6.991	
	Disponeret i alt	-13.868	6.991	

Balance pr. 31. december

Note	2015 USD '000	2014 USD '000
AKTIVER		
Finansielle anlægsaktiver		
4	141.093	156.140
5	0	39.198
	141.093	195.338
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
	132.999	94.838
	30	0
	133.029	94.838
Omsætningsaktiver i alt		
	274.122	290.176

Balance pr. 31. december

Note	2015 USD '000	2014 USD '000
PASSIVER		
Egenkapital		
Aktiekapital	1.926	1.926
Overført resultat	154.337	278.205
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.000	0
6 Egenkapital i alt	266.263	280.131
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	5.250	5.200
Hensatte forpligtelser i alt	5.250	5.200
Korttristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	398	3.944
Gæld til tilknyttede virksomheder	973	778
Anden gæld	1.239	123
Korttristede gældsforpligtelser i alt	2.609	4.845
Gældsforpligtelser i alt		
Passiver i alt	274.122	290.176

Noter til årsregnskabet 2015

1 – Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabslovens § 32 er oplysning om selskabets nettoomsætning undladt.

2 – Personaleomkostninger

Der har ikke været nogen ansatte i selskabet i 2015 (2014: 0). Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse eller direktion i 2015 (2014: 0).

	2015	2014
	USD '000	USD '000
3 - Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-316	1.336
Regulering af tidligere års skat	-262	181
I alt	-578	1.517

Noter til årsregnskabet 2015

4 - Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	274.737	284.502
Tilgang	0	0
Afgang	-118	-9.765
Kostpris 31. december	274.619	274.737
Nedskrivninger 1. januar	-118.597	-118.597
Årets nedskrivninger	-14.929	0
Tilbageførelse af tidligere års nedskrivninger	0	0
Nedskrivninger 31. december	-133.526	-118.597
Bogført værdi 31. december	141.093	156.140

Selskab	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	
			ultimo 2015 USD '000	Resultat 2015 USD '000
Deepwater Enterprises A/S	Danmark	100,00%	267	-6
FGSO West Africa A/S	Danmark	100,00%	50.015	8.145
Maersk Curlew A/S	Danmark	100,00%	76.613	851
Maersk FPSOs Brasil Ltd.	Brasilien	99,96%	5.875	13
Maersk FPSOs UK Ltd.	Storbritannien	100,00%	96.395	111
Neptun Transport Cooperation	Liberia	100,00%	981	-1
Solgaz SA	France	0,01%	402	145

Noter til årsregnskabet 2015

5 – Andre værdipapirer

Andre værdipapirer USD 0t (2014: 39.198t) omfatter selskabets aktieandel i selskabet Switzer Towage A/S.

6 - Egenkapital

	Aktiekapital	Foreslået udbytte	Overført resultat	I alt
Balance pr. 1. januar 2015	1.926	-	278.205	280.131
Overført jf. Resultatdisponering	-	110.000	-123.868	-13.868
Balance pr. 31. december 2016	1.926	110.000	154.337	266.263

Aktiekapitalen består af 100.000 aktier a nom. 100 kr. Svarende til USD 1.926.000 omregnet til USD/DKK kursen pr. 1. januar 2010. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktiekapital indenfor de seneste 5 regnskabsår.

7 – Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i A.P. Møller – Mærsk koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes i den fælles momsregistrering.

I forbindelse med selskabets salg af aktier i Maersk FPSOs Australia A/S (nu Switzer Towage A/S) har selskabet forpligtet sig til at holde køber skadesløs for eventuelle krav, der måtte opstå i relation til Switzer Towage A/S' salg af FPSOen MAERSK NGUJIMA-VIN til woodside Energy Ltd. i 2011.

De danske skattemyndigheder har anfægtet den skattemæssige behandling af visse aktiviteter og transaktioner, der omfatter væsentlige beløb. Selskabet er uenig i myndighedernes afgørelse. Det er selskabets opfattelse, at man vil få medhold i selskabets opfattelse, herunder ultimativt ved domstolsafgørelse. På denne baggrund er der ikke afsat beløb i relation til denne eventualforpligtelse.

Noter til årsregnskabet 2015

8 – Nærtstående parter

Maersk FPSOs A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

A. P. Møller – Mærsk A/S, Esplanaden 50, København.

Øvrige nærtstående parter

Tilknyttede og associerede selskaber til A. P. Møller – Mærsk A/S.

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede famillemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

9 – Eierforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af selskabets aktiekapital:

A. P. Møller – Mærsk A/S
Esplanaden 50
1098 København K

10 – Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A. P. Møller – Mærsk A/S, Esplanaden 50, København.